subsídio pago ao Controlador Geral do Município, era praticarnente igual ao de um

cÂMARA MUNIcIPAL DE cÁcERES

Secretário Municipal, percebendo este servidor efetivo, que exercia esse cargo

comissionado, aproximadamente RS 10.000,00 (dez mil reais) mensal ou mais.

O subsídio de um Controlador Interno, em 2017, era de R$ 1"969,31

(um mil novecentos e sessenta e nove reais e trinta e um centavos), colrforme

previsão çontida no Edital do Concurso realizado, tlemonstrando um total

desestímulo ao servidor que assume tão grandes responsabilidades, senão vejamos:

O Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, ern 2 de Junho de